АДМИНИСТРАЦИЯ
           МУНИЦИПАЛЬНОГО
                ОБРАЗОВАНИЯ
       МИРОШКИНСКИЙ    СЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       13.04.2021  № 15-п

О  проведении месячника   пожарной
безопасности на территории муниципального
образования     Мирошкинский сельсовет
Первомайского   района Оренбургской области

В целях обеспечению   пожарной  безопасности на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в весенне- летний период 2021 года:
1.Провести с 20 апреля по 20 мая 2021 года на территории муниципального образования    Мирошкинский сельсовет Первомайского   района Оренбургской области месячник пожарной безопасности.
         2.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет  Первомайского района Оренбургской области в весенне-летний период 2021 года (далее – план) согласно приложению.
         3. Установить начало пожароопасного сезона в весенне-летний период 2021 года на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского   района Оренбургской области с 20 апреля 2021 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах администрации муниципального образования Мирошкинский сельсовет.

Глава муниципального образования
Мирошкинский сельсовет                                                                  И.А.Абдушев

   Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
13.04.2021 № 15-п

[bookmark: _bookmark0]План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в весенне-летний период 2021 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образование оперативных групп из числа представителей муниципального образования Мирошкинский сельсовет, членов добровольной пожарной охраны и других организаций для проведения профилактической работы по предупреждению пожаров
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет
	весь период

	2.
	Подготовка и распространение памяток по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	 Администрация МО Мирошкинский сельсовет
	весь период

	3.
	Освещение в сети Интернет на сайте муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области мероприятий противопожарной тематики, опубликование памяток
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет
	весь период

	4.
	Проведение рейдов в населенных пунктах с целью осуществления разъяснительной работы с населением по вопросам профилактики пожаров в лесах и населенных пунктах, в том числе связанных с неосторожным обращением с огнем, ознакомления с правилами поведения в условиях действующего особого противопожарного режима, обучения действиям по тушению пожаров и эвакуации из зоны пожара
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет
	весь период

	5.
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора, устройство противопожарных минерализованных полос) с привлечением населения, предприятий, общественных организаций
	 Администрация МО Мирошкинский сельсовет
	весь период

	6.
	Обеспечение контроля за соблюдением запрета выжигания сухой травянистой растительности
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет
	весь период

	7.
	Создание противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов и лесных насаждений
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет
	до начала весенне-летнего периода (по мере схода паводковых вод)

	8.
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников противопожарного водоснабжения, а также доступности подъезда к ним пожарной техники
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет
	до 25.05.2021

	9.
	Проверка готовности системы связи и оповещения при угрозе и возникновении пожаров. Обеспечение возможности использования для оповещения населения колоколен культовых сооружений, а также других устройств и способов подачи тревожных звуковых сигналов. Обеспечение наличия постоянного доступа к телефонной связи для вызова аварийных служб в сельских населенных пунктах
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет
	до 30.04.2021

	10.
	Организация периодического контроля мест массового отдыха людей, в том числе в лесах и на территориях, прилегающих к лесным массивам
	 Администрация МО Мирошкинский сельсовет
	весь период